All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA1
利用者が望む
部品情報コンテンツ
2007年7月26日
ECALS実用化専門委員会 堤供側視点WＧ
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA2
－ 目 次 －
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA2

コンテンツ作成・利用のユーザーマニュアル（ECALSUS17)
・工夫事項
・登録品番の形態
・横串検索による仕様比較を容易にするための記述
・受発注可能な製品品番の登録
・シリーズ品の扱い
・納入仕様書に記載された部品番号との紐付け
・コンテンツ運用管理
・提供システムの環境情報（ＵＲＬ，企業名，企業コード）が
変更になった場合
・コンテンツの改訂について
・コンテンツと取扱部品情報公開ステータスとの同期
・製品品番を変更する場合の注意事項
・ＥＣＡＬＳ辞書が改訂される場合
・公開済みコンテンツの削除
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA8
コンテンツ作成のポイント（３）
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA
コンテンツ作成・利用のユーザーマニュアル（ECALSUS17)
・利用編
・検索エージェントで取得したコンテンツの注意事項
・カタログコンテンツの重複登録
・利用者登録情報のダウンロード
・外部参照ファイルの利用
・ECALS実用化専門委員会提供側視点ＷＧにて見直し実施
・ECセンターのHPに掲載予定
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA9
コンテンツ作成のポイント（４）
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA
記述標準の概要
・クラス（部品分類）の選択
階層構造になっており親クラスから選択する
部品分類辞書の記述規約書：ECALSDS02
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA10
コンテンツ作成のポイント（５）
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA
記述標準の概要
プロパティ(技術属性）の記述
・特殊文字は場所に使用出来ない場合がある
 0- 1- 2- 3- 4- 5- 6- 7-
-0 NULL DLE SP 0 @ P ` p
-1 SOH DC1 ! 1 A Q a q
-2 STX DC2 “ 2 B R b r
-3 ETX DC3 # 3 C S c s
-4 EOT DC4  4 D T d t
-5 ENQ NAK % 5 E U e u
-6 ACK SYN & 6 F V f v
-7 BEL ETB ‘ 7 G W g w
-8 BS CAN ( 8 H X h x
-9 HT EM ) 9 I Y I y
-A LF SUB * : J Z j z
-B VT ESC + ; K [ k {
-C FF FS , < L ＼ l |
-D CR GS - = M ] m }
-E SO RS . > N ^ n ~
-F SI US / ? O _ o DEL
All Rights Reserved, Copyright © 2007 JEITA11
コンテンツ作成のポイント（６）